Animadvertentes quum multa urbibus proveniunt incrementa ex variis 
hominum ingeniis, quibus natura potens multas artes condii, quibus huma
num alitur genus et sic per mirabilia incrementa ex parvis villis opida et 
ex opidis civitates efficiuntur, hinc populi innumerabiles et potentes, 
hinc copia divitiarum hinc rerum publicarum tutores atque protectores, 
hinc et imperia subsequuntur :

Matura etiam consideratione pensantes quantum non solum mirificum 
verum etiam arti navigandi sil necessarium pernium illud cartarum navi
gabilium que sunt auriga et duces navigandum sine quibus nulli periti esse 
possunt ncque in ipsa navigatione sibi ipsis neque aliis consulere possunt. 
(Juo fit ut huiusmodi qui in re publica utiles sunt dignum sit beneficiis et 
honoribus insigniri: llac itaque animadversione commoli erga egregium pre- 
sbiterum Bartolomeum de pareto peritum in arte ipsa conficiendarum, car- 
larum navigabilium et quod alius nullus sit in hac urbe huius ministerii 
edoctus quodque pr edictum hoc eius ingenium ars el ministerium non modo 
utile verum etiam necessarium sit Januensibus navigantibus, omni modo jure  
lia et forma quibus melius potuerunt et possunt, statuerunt decreverunt el 
deliberaverunt quod dictus presbiter Bartolomeus de celero sit immunis et 
francus et em immunitatem el franchisiam habeat, iliaque gaudeat et frua-
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tu r quam Italien t immiti tes patres fam ilias franch i propter numerum duode
cim liberorum et qua ipsi immunes propter numerum duodecim liberorum  
guadent et fruun tu r. D edurtin tes quod pro deveto vin i et soldis duobus 
francorum  gran i immunitas non intelligatur concessa, quandoquidem pro 
dictis duobus introitibus concedi non possit-

Ho creduto miglior consiglio di pubblicare tiu d’ora le suesposto rettifica
zioni ed aggiunte, anziché serbarle al futuro Rendiconto biennale , giacché 
in grazia delle medesime si veugono a conoscere alcuui particolari alimenti 
a coso delle quali già lenni discorso nei precedenti, e perché iu ispecie il 
numero de monumenti cartografici della Liguria, di già portato a 58, si 
aumenta cosi di altri due, certo fra i più cospicui ed importami.

Genova, 21 luglio !8<i7.

I l  S e g r e t a r io  G e m -r a l l  

L  T. BELGRANO.
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